
Jornal      OficialJornal      Oficial
do Município de Areia de Baraúnas-PB

Terça-feira, 05 de dezembro de 2023

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A 

- D
isp

on
ív

el
 e

m
: w

w
w.

ar
ei

ad
eb

ar
au

na
s.

pb
.g

ov
.b

r

De 25 de abril de 1997.

ATOS DO PODER EXECUTIVO
Criado pela Lei Municipal n.º 013/97 

Prefeitura Municipal de Areia de Baraúnas-PB
Rua Valdeci Sales, 578 - Centro - CEP: 58.732-000

Areia de Baraúnas - Paraíba  -  
Site: areiadebaraunas.pb.gov.br - Email: pmab@areiadebaraunas.pb.gov.br

Portarias 
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA DE BARAÚNAS
CNPJ: 01.612.685/0001-90

RUA VALDECI SALES, 579 – CENTRO
CEP: 58732-000

 
PORTARIA Nº 46/2023

O PREFEITO CONSTITUCIONAL, DO MUNICÍPIO DE AREIA DE 
BARAÚNAS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais da Lei 
Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Municipal nº 265/2021, 
de 16 de dezembro de 2021, INSTITUI O NOVO CONSELHO MUNICIPAL 
DE DESENVOLVIMENTO RURAL SUSTENTÁVEL – CMDRS -BIÊNIO 
2023/2025, E AGREGANDO OBJETIVOS E DIRETRIZES DO CONSELHO 
DO PROGRAMA DE REDUÇÃO DA POBREZA RURAL – PRPR E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear os membros do Conselho Municipal de Desenvolvimento 
Rural Sustentável - CMDRS, conforme composição abaixo:
a) - Representantes do Poder Executivo Municipal

Titular: Maciel Ricardo dos Santos Pereira
Suplente: Rafael Vitor Farias da Silva

b) -	Representantes da Secretaria Municipal de Agricultura, Irrigação e 
Abastecimento
Titular: Edimilson Veras de Araújo
Suplente: Mônica Soares dos Santos

c) - Representantes do Poder Legislativo Municipal
Titular: Sueli Henrique da Costa
Suplente: José Junior Américo da Silva

d) - Representantes da EMPAER
Titular: Afonso Eduardo Pereira Pessoa de Oliveira
Suplente: Kamylla Luzia Torres de Freitas

e) - Representantes do Conselho Titular
Titular: Estefania Silva Santos
Suplente: Janaina Soares dos Santos

f) - Representantes do Sindicato dos Trabalhadores e Trabalhadoras Rurais de 
Areia de Baraúnas
Titular: Isnaldo Bruno Rodrigues da Costa
Suplente: Antonia Rodrigues de Sousa Neta

g) -	Representando a Associação dos Agricultores Familiares e Criadores 
(Bovinos, Caprinos e Ovinos)
Titular: Ivanildo Alves da Costa
 Suplente: José Lucélio da Silva Santos

i) -	 Representante da Associação dos Pescadores, Pequenos Agricultores e 
Apicultores da Comunidade de Bananeiras

	 Titular: José Marcondes Elidio de Andrade
	 Suplente: Valmir Farias Alves

j) -	 Representando a Associação dos Pequenos Produtores Rurais da 
Comunidade da Rampa

	 Titular: Adriano Robson da Costa Nobrega
	 Suplente: Aderson Moreira da Nóbrega Júnior

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.
Dê-se conhecimento

Publique-se
Cumpra-se

Areia de Baraúnas - PB, 05 de dezembro de 2023.

ANTONIO GERONIMO DUARTE DE MACEDO
PREFEITO CONSTITUCIONAL


